7º..........................................................................

..........................

.............................................................................

...................................

I  -  perceber  remuneração  mensal  bruta  de  até  R$

25.000,00 (vinte e cinco mil reais);

III - REVOGADO;” (NR)

Art. 3º Os §§ 5º e 6º e o art. 8º passam a vigorar com

a seguinte redação:

“Art.  8º  O  valor  da  bolsa  concedida  no  âmbito  do
Projeto  Bolsa-Formação  será  de  R$  1.300,00  (mil  e
trezentos), devido a cada mês de duração do curso.

§ 5º O valor da bolsa concedida no âmbito do Projeto
Bolsa-Formação  será  considerada  como  vantagem
pecuniária de natureza jurídica indenizatória e não será
considerado  para  fins  de  incidência  de  imposto  de

[...]

membros  da  Segurança  Pública  que  possuem  atuação  e  função

semelhantes  a  da  Polícia  Penal,  tendo  apenas  a  diferença  de que

uma, trata de menores infratores e a outra, de maiores infratores.

2  –  Peço  para  aumentar  o  teto  remuneratório  mensal

bruto para até R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), para que seja

abrangido o maior número de contemplados e aptos a participarem.

2 – Peço aumento do valor da BOLSA FORMAÇÃO.

3  –  Peço  que  seja  REVOGADO o  inciso  que  impede  a

participação  do  profissional  que  tiver  condenação  pela  prática  de